АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2019                                                                                                    № 105-П               с. Полом
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Поломского сельского  поселения Белохолуницкого района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  Устава муниципального образования Поломского сельского  поселения и Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Поломской сельской Думы от 27.10.2017 № 12, администрация Поломского  сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить  Положение  о  порядке расходования средств резервного

фонда администрации  Поломского сельского  поселения Белохолуницкого   района Кировской области (далее - Положение). Прилагается.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава   Поломского

сельского поселения                                                                   С.П. Пьянков
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и  на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интенет» http://www.bhregion.ru/.
                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                     постановлением
     администрации

                                                                     Поломского сельского поселения

                                                                     от 02.12.2019 № 105-П
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда администрации
Поломского сельского поселения Белохолуницкого района

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Поломского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области (далее - резервный фонд администрации Поломского сельского  поселения).

2. Создание резервного фонда администрации Поломского сельского  поселения  предусматривается в расходной части бюджета Поломского сельского  поселения.

3. Средства резервного фонда администрации Поломского сельского  поселения  направляются на финансовое обеспечение  непредвиденных расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не предусмотренных в бюджете Поломского сельского  поселения на соответствующий финансовый год.

4. Размер резервного фонда администрации Поломского сельского  поселения устанавливается решением  Поломской сельской  Думы при утверждении бюджета Поломского сельского  поселения на очередной финансовый год и  не может превышать 3 процента утвержденных расходов бюджета Поломского сельского  поселения в соответствии                               с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Средства из резервного фонда администрации Поломского сельского поселения выделяются на основании распоряжения администрации  Поломского сельского  поселения.

6. Распоряжения администрации сельского  поселения о выделении средств из резервного фонда администрации Поломского сельского  поселения  с указанием объема выделяемых средств и целей их направления

издаются  на основании документов с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости  – заключения комиссии, экспертов и т.д.

7. Средства из резервного фонда расходуются в соответствии с их целевым назначением.
_______